
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта в городе Новосибирске», утвержденную постановлением мэ-

рии города Новосибирска от 16.11.2020 № 3595 

 

В целях уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Положением об определении после-

довательности и порядка разработки документов стратегического планирования 

города Новосибирска и их содержания, принятым решением Совета депутатов го-

рода Новосибирска от 02.12.2015 № 90, Порядком принятия решений о разработке 

муниципальных программ города Новосибирска, их формирования и реализации, 

установленным постановлением мэрии города Новосибирска от 19.06.2014 

№ 5141, руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и 

спорта в городе Новосибирске», утвержденную постановлением мэрии города 

Новосибирска от 16.11.2020 № 3595, следующие изменения: 

1.1. Строку «Объем финансирования Программы» таблицы раздела 1 «Пас-

порт муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в го-

роде Новосибирске» изложить в редакции приложения 1 к настоящему постанов-

лению.  

1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции 

приложения 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Раздел 6 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции 

приложения 3 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города 

Новосибирска разместить постановление на официальном сайте города Новоси-

бирска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосиирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной 

политики мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     15.03.2021  №          838  

 



1 

Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 15.03.2021 № 838 

 

 

 

Объем финансирова-

ния Программы 

Финансирование Программы осуществляется в объеме              

10502360,8 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств бюджета города Новосибирска (далее – 

бюджет города) – 10502360,8 тыс. рублей 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска  

от 15.03.2021 № 838 

 

 

4. Перечень мероприятий Программы 

 
№ 

п/п 

Цель, задача,  

мероприятие 

Показа-

тель 

Еди-

ница 

изме-

рения 

Период реализации Программы по годам Всего по 

Программе 

Исполни-

тель 

Срок 

испол-

нения 

меро-

приятия,  

годы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Создание условий для развития на территории города Новосибирска физической культуры и спорта 

1.1. Организация проведения физкультурных, физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий 

1.1.1 Организация 

проведения 

физкультур-

ных и спор-

тивных меро-

приятий 

Количе-

ство 

меро-

при-

ятий 

400 405 410 415 420 425 2475 ДКСиМП, 

МАУ 

«Стадион» 

2021 –

2026 

Стои-

мость 

единицы* 

тыс. 

рублей 

– – – – – – – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

13000,0 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0 78000,0 

бюджет 

города  

тыс. 

рублей 

13000,0 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0 13000,0 78000,0 

1.1.2 Организация 

проведения 

физкультурно-

оздоровитель-

ных меро-

приятий 

Количе-

ство 

меро-

при-

ятий 

2140 2140 2140 2140 2140 2140 12840 ДКСиМП, 

МБУ 

«Спор-

тивный 

город» 

2021 –

2026 

Стои-

мость 

единицы* 

тыс. 

рублей 

– – – – – – – 



2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

646,0 646,0 646,0 646,0 646,0 646,0 3876,0 

бюджет 

города  

тыс. 

рублей 

646,0 646,0 646,0 646,0 646,0 646,0 3876,0 

1.1.3 Организация 

проведения 

занятий физ-

культурно-
спортивной 

направленно-

сти по месту 

проживания 

граждан 

Количе-

ство 

заня-

тий 

35472 42790 46452 50112 50112 50112 275050 ДКСиМП, 

МБУ 

«Спор-

тивный  

город», 

МАУ 

«ЦСК» 

2021 –

2026 

Стои-

мость 

единицы* 

тыс. 

рублей 

– – – – – – – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

91660,9 91660,9 91660,9 88330,1 88330,1 88330,1 539973,0 

бюджет 

города  

тыс. 

рублей 

91660,9 91660,9 91660,9 88330,1 88330,1 88330,1 539973,0 

1.1.4 Проведение 

тестирования 

по выполне-

нию нормати-

вов испытаний 

(тестов) Все-

российского 

физкультурно-

спортивного 

комплекса 

«Готов к труду 

и обороне» 

(ГТО) 

Количе-

ство 

единиц 225 225 225 225 225 225 1350 ДКСиМП, 

МБУ 

«Спор-

тивный  

город» 

2021 –

2026 

Стои-

мость 

единицы* 

тыс. 

рублей 

– – – – – – – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

1367,0 1367,0 1367,0 1367,0 1367,0 1367,0 8202,0 

бюджет 

города  

тыс. 

рублей 

1367,0 1367,0 1367,0 1367,0 1367,0 1367,0 8202,0 

 Итого по под-

пункту 1.1: 

Сумма 

затрат в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

106673,9 106673,9 106673,9 103343,1 103343,1 103343,1 630051,0   



3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

106673,9 106673,9 106673,9 103343,1 103343,1 103343,1 630051,0   

 1.2. Обеспечение реализации программ спортивной подготовки по видам спорта муниципальными учреждениями сферы физической культуры и  

спорта, в том числе участие в обеспечении подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Новосибирской области 

1.2.1 Предоставле-

ние стипендии 

мэрии города 

Новосибирска 

для одаренных 

детей в облас-

ти физической 

культуры и 

спорта за дос-

тижение высо-

ких спортив-

ных результа-

тов 

Количе-

ство** 

чело-

век 

90 90 90 90 90 90 – ДКСиМП, 

МАУ 

«НЦВСМ» 

2021 –

2026 

Стои-

мость 

едини-

цы* 

тыс. 

рублей 

– – – – – – – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

1080,0 1080,0 1080,0 1080,0 1080,0 1080,0 6480,0 

бюджет 

города  

тыс. 

рублей 

1080,0 1080,0 1080,0 1080,0 1080,0 1080,0 6480,0 

1.2.2 Предоставле-

ние единовре-

менного де-

нежного воз-

награждения 

спортсменам и 

тренерам го-

рода Новоси-

бирска, до-

бившимся вы-

соких спор-

тивных ре-

зультатов 

Количе-

ство** 

чело-

век 

122 122 122 122 122 122 – ДКСиМП, 

МАУ 

«НЦВСМ» 

2021 –

2026 

Стои-

мость 

едини-

цы* 

тыс. 

рублей 

– – – – – – – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 15000,0 

бюджет 

города  

тыс. 

рублей 

2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 15000,0 

1.2.3 Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

бюджетных и 

автономных 

муниципаль-

Количе-

ство 

учреж-

дений 

21 21 21 21 21 21 21 ДКСиМП, 

муници-

пальные 

учреждения 

сферы  

физической 

2021 –

2026 

Стои-

мость 

едини-

цы* 

тыс. 

рублей 

– – – – – – – 



4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ных учрежде-

ний сферы фи-

зической куль-

туры и спорта 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

1624068,4 1633255,2 1635058,9 1607547,4 1607548,4 1607549,4 9715027,7 культуры и 

спорта 

бюджет 

города 

тыс. 

рублей 

1624068,4 1633255,2 1635058,9 1607547,4 1607548,4 1607549,4 9715027,7 

 Итого по под-

пункту 1.2: 

Сумма 

затрат в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

1627648,4 1636835,2 1638368,9 1611127,4 1611128,4 1611129,4 9736507,7   

бюджет 

города  

тыс. 

рублей 

1627648,4 1636835,2 1638368,9 1611127,4 1611128,4 1611129,4 9736507,7   

1.3. Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта 

1.3.1 Укрепление и 

модернизация 

материально-

технической 

базы муници-

пальных уч-

реждений 

сферы физи-

ческой куль-

туры и спорта 

Количе-

ство** 

учреж-

дений 

10 10 10 10 10 10 – ДКСиМП, 

муници-

пальные 

учреждения 

сферы  

физической 

культуры и 

спорта 

2021 –

2026 

Стои-

мость 

едини-

цы* 

тыс. 

рублей 

– – – – – – – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

4366,6 5097,8 5097,8 28413,3 28413,3 28413,3 99802,1 

бюджет 

города  

тыс. 

рублей 

4366,6 5097,8 5097,8 28413,3 28413,3 28413,3 99802,1 

1.3.2 Развитие ин-

фраструктуры 

дворового 

хоккея, в том 

числе разме-

щение моду-

лей для разде-

валок возле 

хоккейных ко-

робок 

Количе-

ство 

объек-

тов 

1 1 1 – – – 3 ДКСиМП 

муници-

пальные 

учреждения 

сферы  

физической 

культуры и 

спорта 

2021 –

2023 

Стои-

мость 

едини-

цы* 

тыс. 

рублей 

– – – – – – – 

Сумма 

затрат, в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

12000,0 12000,0 12000,0 – – – 36000,0 



5 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

бюджет 

города  

тыс. 

рублей 

12000,0 12000,0 12000,0 – – – 36000,0 

 Итого по под-

пункту 1.3: 

Сумма 

затрат в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

16366,6 17097,8 17097,8 28413,3 28413,3 28413,3 135802,1   

бюджет 

города  

тыс. 

рублей 

16366,6 17097,8 17097,8 28413,3 28413,3 28413,3 135802,1   

 Итого по 

пункту 1: 

Сумма 

затрат в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

1750688,9 1760606,9 1762410,6 1742883,8 1742884,8 1742885,8 10520360,8   

бюджет 

города  

тыс. 

рублей 

1750688,9 1760606,9 1762410,6 1742883,8 1742884,8 1742885,8 10502360,8   

 Итого по Про-

грамме: 

Сумма 

затрат в 

том чис-

ле: 

тыс. 

рублей 

1750688,9 1760606,9 1762410,6 1742883,8 1742884,8 1742885,8 10502360,8   

бюджет 

города  

тыс. 

рублей 

1750688,9 1760606,9 1762410,6 1742883,8 1742884,8 1742885,8 10502360,8   

 
Примечания: 1. * –  стоимость единицы определяется индивидуально по каждому мероприятию, по результатам конкурсных процедур, на основании ло-

кально-сметного расчета, в соответствии с правовыми актами мэрии города Новосибирска, планами финансово-хозяйственной деятельности 

учреждений; 

** – показатель не суммируется. 

2. Расхождение итоговых сумм при расчетах возможно за счет округления до одного знака после запятой. 

3. Используемые сокращения: 

МАУ «НЦВСМ» – муниципальное автономное учреждение города Новосибирска «Новосибирский Центр Высшего Спортивного Мастерст-

ва»; 

МАУ «Стадион» – муниципальное автономное учреждение города Новосибирска «Стадион»; 

МБУ «Спортивный город» – муниципальное бюджетное учреждение города Новосибирска «Спортивный город»; 

МАУ «ЦСК» – муниципальное автономное учреждение города Новосибирска «Центр спортивной культуры». 

 

__________



1 

Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 15.03.2021 № 838 

 

 

6. Финансовое обеспечение Программы 

 

№ 

п/п 

Источник  

финансирова-

ния 

Объем финансирования, тыс. рублей Всего по 

Программе Период реализации Программы по годам 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Бюджет города, 

в том числе: 

1750688,9 1760606,9 1762410,6 1742883,8 1742884,8 1742885,8 10502360,8 

ДКСиМП 1750688,9 1760606,9 1762410,6 1742883,8 1742884,8 1742885,8 10502360,8 

 Итого: 1750688,9 1760606,9 1762410,6 1742883,8 1742884,8 1742885,8 10502360,8 

____________ 

 



1 

 


